cujusdam tabiari, in et super altare predicte beate Marie Vir- 

ginis situm in ecclesia Sancti-Stephani, juxta sacristiam, quam 

se obtulit daturum, ymaginem ejusdem beate Marie imibi, si 

opus sit, admovendo et in proximiori loco et convenienti repo- 

nendo : domini capitulantes eidem petenti annuerunt et con- 

cesserunt pro premissis facultatem et licenciam premissa, suis 

sumptibus, facienda et adimplenda, et hoc sine altaris prejudicio 

et detrimento. 

1519, 18 mail. 

Domino archidiacono majori hujus Ecclesie, voce magistri 

Leonardi de Gruyères, canonici, petenti...., annuitur et conce- 

ditur facultas reponendi quandam protecturam cujusdam magni 

tabernaculi seu tablarii nemorei certe ymaginis, per ipsum ad 

laudem Dei factam, in ecclesia Sancti-Stephani, et in capella 

beate Marie-Magdalenes, pro ipsius devotione, cum erectione 

altaris dicte capelle noviter, ut sibi videbitur necesse et expe- 

diens, fienda. 

1520, 13 aprilis. 

Facta per dominos Luxeul et de Grueriis, in absencia tamen 
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domini hujus Ecclesie archidiaconi, relatione de et super non- 

nullis verbis per aliquos dominos canonicos, ut asseruerunt, 

dictis et prolatis, ratione reparationum per eundem dominum 

archidiaconum in capella Sancte-Marie-Magdalenes, in Sancti- 

Stephani ecclesia sita et fundata, factarum, et presertim de qui- 

busdam janua lapidea murata et tomba commutatis, pro tamen 

decore dicte capelle : que verba potius illum commovere pos- 

sent ad renunciationem sue bone voluntatis quam ad comple- 

mentum sue fundationis, quod foret in grande detrimentum 

predicte Bisuntine Ecclesie; domini capitulantes voluerunt et 

volunt premissa omnino cessare, eidem domino archidiacono, 

voce quorum supra petenti, insequendo acta capitularia aliàs 

per capitulum super premissis conclusa et sibi concordata, 

libere dando et concordando atque concedendo licenciam, facul- 

tatem et omnimodam potestatem in predicta capella edificandi, 

construendi, reparandi, commutandi et rapiendi, pro decore 

sepedicte capelle, que sibi videbuntur fore et esse necessaria 

et facienda, juxta ipsius voluntatem et discretionem...… 

1595, 29 mai. 

Domino Johanni Vuillemoti, capellano familiari Sancti-Ste- 

phani, voce domini archidiaconi petentis, impertitur licencia 

assistendi et faciendi atque manendi eum operariis operantibus 

in capella dicti domini archidiaconi : quo tempore durante, te- 

nebitur pro presente in ecclesia, actento quod constructio pre- 

dicte capelle erit in decorem predicte ecclesie. 

DÉLIBÉRATIONS CAPITULAIRES CONCERNANT UNE RESTAURATION 

DU RETABLE DE FRA BARTOLOMMEO A LA CATHÉDRALE DE BE- 

SANCON EN 1713. 
(Archives départementales du Doubs.) 

LI 

Mercurii 8 martin 1743. 

Tabella Sanctissimi Sudari reparanda. — On fera 

raccommoder Le tableau du Saint-Suaire. 

Dominis Boudret et Hugon, fabriciario, demandatur commis- 

Sio procurandi ut tabella pretiosa altaris Sanctissimi Sudarii, 
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cujus pictura in variis locis est attrita, reparetur à nominato 

Viali, pictore perito casu per hance urbem transeunte, et faciendi 

pro dictæ tabellæ conservatione quidque utile et necessarium 

judicabitur. 

Mercurii 45 martin 1713. 

Renvoyé à ces mesmes Messieurs pour faire faire un ornement 

au dessous du tableau qu’on a élevé, d'en faire faire un dessein 

et le présenter au chapitre pour déterminer ensuite. 

Referentibus dominis Boudret et Hugon, fabriciario, quod ad 

defendendam ab humiditate tabellam altaris Sanctissimi Sudarii 

ipsam paulo altius elevare fecerint : qua reparatione approbata, 

commissi sunt idem domini ad consulendum opifices peritos 

super delineatione alicujus operis pro resaniendo loco vacuo 

infra tabellam prædictam. 

Mercurii 40 martii 4743. 

Altare Sanctissimi Sudarit. 

Commissi sunt domini d’Orival, Boisot, d'Orchamps, capituli 

procurator, et Hugo, fabriciarius, ad examinandas varias ieno- 

graphias propositas a pluribus seulptoribus pro conficiendo seu 

reparando altare in capella Sanctissimi Sudarii, et de omnibus 

ad capitulum referendum. 

Mercurii cinerum, 14 februarii 1714. 

Pro reparatione altaris Sanctissimi Sudarir. 

Domino fabriciario conceditur facultas reparandi altare Sanc- 

tissimi Sudarii in loco ubi, anno præterito, elevata fuerat tabella, 

minori tamen qua fieri poterit impensa. 

LES PETITES RÉPÉTITIONS DU RETABLE PEINT POUR BESANCON 

PAR FRA BARTOLOMMEO. 

Celles des petites répétitions qui datent du seizième siècle 

sont, à ma connaissance, au nombre de trois. 

Une seule, qui est sur toile collée sur bois, reproduit la phy- 
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sionomie qu'avait l’ensemble du retable : elle appartient à M. le 

marquis de Terrier-Santans, qui a bien voulu en autoriser la 

réduction en héliogravure pour accompagner le présent travail. 

Les deux autres ne reproduisent que la partie du retable 

peinte par Fra Bartolommeo, c’est-à-dire la Vierge aux saints